



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À SECRETARIA DE OBRAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações do anexo I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVO - Cal HIDRATADO, sólido, pó, cor branca, constituído de hidróxido de cálcio finalmente moído; hidróxido de cálcio entre 95-98%; conforme nbs 7175,9205,9206; em pacote com 20kg; devendo a embalagem conter composição, dados do fabricante	3.000 SC	R\$18,50	R\$55.500,00
02	EXCLUSIVO - ARAME RECOZIDO 18	1.200 KG	R\$19,60	R\$23.520,00
03	COTA PRINCIPAL - CIMENTO CP II - F 32 (SC 50 KG)	2813 SC	R\$44,00	R\$123.772,00
04	COTA RESERVADA - CIMENTO CP II - F 32 (SC 50 KG)	937 SC	R\$44,00	R\$41.228,00
05	COTA PRINCIPAL - FERRO CA 50 Ø 5/16"	1500 BR	R\$39,83	R\$59.745,00
06	COTA RESERVADA - FERRO CA 50 Ø 5/16"	500 BR	R\$39,83	R\$19.915,00
07	EXCLUSIVO - FERRO CA-50-A Ø 3/8"	1013 BR	R\$60,30	R\$61.083,90



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

08	EXCLUSIVO - TIJOLO MAQUINADO	120 MI	R\$340,00	R\$40.800,00
09	EXCLUSIVO - FERRO CA-50-A Ø 1/2"	450 BR	R\$94,79	R\$42.655,50
10	EXCLUSIVO - CAL P/ PINTURA BRANCO - SACO 8KG	3.000 UN	R\$14,96	R\$44.880,00
11	EXCLUSIVO - ARGAMASSA COLANTE DE 1ª QUALIDADE COM 20 KG	3.000 SC	R\$20,60	R\$61.800,00
12	EXCLUSIVO - BLOCO CERÂMICO COM 08 FUROS - 9X19X19CM - MPA 2,5	90 MI	R\$793,33	R\$71.399,70
13	EXCLUSIVO - FERRO CA 50 4,20MM	1.200 KG	R\$13,33	R\$15.996,00
14	COTA PRINCIPAL - FERRO CA-50 A Ø 1/4"	2025 BR	R\$26,50	R\$53.662,50
15	COTA RESERVADA - FERRO CA-50 A Ø 1/4"	675 BR	R\$26,50	R\$17.887,50
16	EXCLUSIVO - ARAME GALVANIZADO Nº 12	1.200 KG	R\$20,63	R\$24.756,00
17	COTA PRINCIPAL - FERRO CA 60 5,0MM - 12M	2700 BR	R\$19,06	R\$51.462,00
18	COTA RESERVADA - FERRO CA 60 5,0MM - 12M	900 BR	R\$19,06	R\$17.154,00
19	EXCLUSIVO - ARAME LISO Nº 16 - GALVANIZADO	60 KG	R\$30,16	R\$1.809,60
20	COTA PRINCIPAL - TELA PARA ALAMBRADO MALHA DE 3'' FIO 12 (2,76MM) COM 1,80M ALTURA	2564 M2	R\$61,66	R\$158.096,24
21	COTA RESERVADA - TELA PARA ALAMBRADO MALHA DE 3'' FIO 12 (2,76MM) COM 1,80M ALTURA	854 M2	R\$61,66	R\$52.657,64
22	EXCLUSIVO - ARGAMASSA COLANTE DE SECAGEM RÁPIDA; USO INTERNO; PISO SOBRE PISO; EMBALAGEM: SACO DE 20KG	3000 SC	R\$23,75	R\$71.250,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

23	EXCLUSIVO - PREGO 22X48	60 KG	R\$16,06	R\$963,60
24	EXCLUSIVO - PREGO; 15X15; COM CABEÇA	60 kg	R\$17,43	R\$1.045,80
25	EXCLUSIVO - TÁBUA DE CEDRILHO 2,5CM X 0,30CM X 3,00M - 1ª QUALIDADE	900 MT	R\$72,25	R\$65.025,00
26	COTA PRINCIPAL - TÁBUA EM CEDRILHO 2,50CM X 0,30CM X 3,50M - 1ª QUALIDADE	675 MT	R\$108,57	R\$73.284,75
27	COTA RESERVADA - TÁBUA EM CEDRILHO 2,50CM X 0,30CM X 3,50M - 1ª QUALIDADE	225 MT	R\$108,57	R\$24.428,25
28	COTA PRINCIPAL - TÁBUA EM CEDRILHO 2,5CM X 0,30CM X 4,00M - 1ª QUALIDADE	675 MT	R\$124,96	R\$84.348,00
29	COTA RESERVADA - TÁBUA EM CEDRILHO 2,5CM X 0,30CM X 4,00M - 1ª QUALIDADE	225 MT	R\$124,96	R\$28.116,00
30	EXCLUSIVO - PREGO 12X12 COM CABEÇA	60 KG	R\$20,25	R\$1.215,00
31	EXCLUSIVO - PREGO COM CABEÇA 17X21	60 KG	R\$16,05	R\$963,00
32	EXCLUSIVO - PREGO COM CABEÇA 18X24	60 KG	R\$19,00	R\$1.140,00
33	EXCLUSIVO - PREGO COM CABEÇA 19X27	60 KG	R\$22,51	R\$1.350,60
34	EXCLUSIVO - CAIBRO 6X5 DE 3,00M - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	1.200 MT	R\$30,43	R\$36.516,00
35	EXCLUSIVO - CAIBRO 6X5 DE 3,5M - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	1.200 MT	R\$30,23	R\$36.276,00
36	EXCLUSIVO - CAIBRO 6X5 DE 4,00M - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	1.200 MT	R\$34,63	R\$41.556,00
37	EXCLUSIVO - CAIBRO 6X5 DE 4,5M - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	1.200 MT	R\$39,13	R\$46.956,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

38	EXCLUSIVO - VIGA 5X11 DE 03 METROS - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	900 MT	R\$47,75	R\$42.975,00
39	EXCLUSIVO - VIGA 5X11 DE 03,50 METROS - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	900 MT	R\$57,64	R\$51.876,00
40	EXCLUSIVO - VIGA 5X11 DE 04 METROS - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	900 MT	R\$66,14	R\$59.526,00
41	EXCLUSIVO - VIGA 5X11 DE 04,50 METROS - MADEIRA DE 1ª QUALIDADE	900 MT	R\$74,65	R\$67.185,00
42	EXCLUSIVO - CHAPA DE MADEIRIT TIPO COMPENSADO RESINADO PLASTIFICADO (CHAPA ESPESSURA MINIMA 12MM)	360 CH	R\$100,32	R\$36.115,20
43	EXCLUSIVO - TELA TIPO "TELCON" MALHA 15X15 FERRO 4,2MM-PAINEL 3,00MX2,00	150 UN	R\$101,60	R\$15.240,00
Valor Total da Proposta:				R\$1.827.128,78

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.